



Câmara Municipal de Miracatu

Câmara Municipal	2
Ato do Presidente	2
Relatórios	3

Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos	4
Ata de Registro de Preços	4
Editais	6
Homologação	7
Termo de Ratificação	47
Departamento de Cultura, Turismo e Desenvolvimento Econômico	48
Atas	48
Supervisão Legislativa	51
Leis	51
Portarias	55

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.diario.miracatu.sp.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal de Miracatu

CNPJ: 57.741.852/0001-57

Telefone: (13) 3847-1299

Celular:

E-mail: camara@miracatu.sp.leg.br

Av. Washington Luiz, nº 200 - Estação - CEP: 11850-000

Miracatu - SP

Site: <https://www.miracatu.sp.leg.br/>

Prefeitura Municipal de Miracatu

CNPJ: 46.583.654/0001-96

Telefone: (13) 3847-7000

Celular:

E-mail: protocolo@miracatu.sp.gov.br

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, nº 360 - Centro -

CEP: 11850-000

Miracatu - SP

Site: <https://www.miracatu.sp.gov.br>



Câmara Municipal de Miracatu

Câmara Municipal

Ato do Presidente

ATO DO PRESIDENTE Nº 132/2023

Autoriza abertura de Processo Administrativo para a locação de duas unidades de Copiadoras/Impressoras para a Câmara Municipal de Miracatu/SP

PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Miracatu, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolve:

AUTORIZAR a abertura de Processo Administrativo, com base no art. 38 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a locação de duas unidades de Copiadoras/Impressoras para a Câmara Municipal de Miracatu/SP, nos termos do Memorando do Diretor de Secretaria nº 198/2023.

Miracatu, 27 de outubro de 2023

PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA
Presidente

ATO DO PRESIDENTE Nº 133/2023

Autoriza abertura de Processo Administrativo para a reforma de Letreiros Externos da Câmara Municipal de Miracatu/SP

PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Miracatu, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolve:

AUTORIZAR a abertura de Processo Administrativo, com base no art. 38 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a reforma de Letreiros Externos da Câmara Municipal de Miracatu/SP, nos termos do Memorando do Diretor de Secretaria nº 199/2023.

Miracatu, 27 de outubro de 2023

PABLO LOPES DA SILVA PEREIRA
Presidente



Câmara Municipal de Miracatu

Câmara Municipal

Relatórios

EXTRATO DE ATA DE SESSÃO

Processo Administrativo N°32/23

Modalidade: Pregão eletrônico n°03/23

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Controle, Operação e Fiscalização de Portaria para a Câmara Municipal de Miracatu

“Prazo para apresentação de Recurso”

Tendo em vista as manifestações de intenção de recurso apresentadas pelos licitantes na sessão pública do dia 31/10/23, todos foram intimados e tomaram ciência de que, na forma do artigo 165 da Lei n° 14.133/2021, deverão apresentar as razões de recurso no prazo de 3 dias úteis. Prazo final para apresentação das razões no dia 07/11/2023. O Processo N°32/2023 está disponível para consulta dos interessados no site: www.miracatu.sp.leg.br, no Portal de Compras Públicas, no PNCP e junto a Câmara Municipal de Miracatu sito à Av. Washington Luís, n° 200 – Bairro Estação – Miracatu/SP. Fone: (13) 3847-1299. Miracatu, 31/10/23.

Pablo Lopes da Silva Pereira
Presidente.



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 263/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

CNPJ: 46.583.654/0001-96

CONTRATADA: MZ SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

CNPJ Nº 49.483.885/0001-16

ATA SRP Nº 263/2023

DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze meses) – de 27/10/2023 à 26/10/2024

VALOR: R\$ 65.340,00 (sessenta e cinco mil trezentos e quarenta reais)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 – **PROCESSO Nº** 5283/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO - SRP

Miracatu, 31 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS RIBEIRO JÚNIOR
Diretor do Departamento de Compras e Projetos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 264/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

CNPJ: 46.583.654/0001-96

CONTRATADA: CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA

CNPJ Nº 11.202.638/0001-21

ATA SRP Nº 264/2023

DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze meses) – de 27/10/2023 à 26/10/2024

VALOR: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 – **PROCESSO Nº** 5283/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO - SRP

Miracatu, 31 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS RIBEIRO JÚNIOR
Diretor do Departamento de Compras e Projetos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 265/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

CNPJ: 46.583.654/0001-96

CONTRATADA: USIBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA

CNPJ Nº 37.954.602/0001-98

ATA SRP Nº 265/2023

DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze meses) – de 27/10/2023 à 26/10/2024

VALOR: R\$ 7.840,00 (sete mil e oitocentos e quarenta reais)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 – **PROCESSO Nº** 5283/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNICÍPIO - SRP

Miracatu, 31 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS RIBEIRO JÚNIOR
Diretor do Departamento de Compras e Projetos



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 267/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

CNPJ: 46.583.654/0001-96

CONTRATADA: CCA SOLUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 46.191.449/0001-85,

ARP Nº 267/2023

DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – de 27/10/2023 à 26/10/2024

VALOR: R\$ 9.407,00 (nove mil quatrocentos e sete reais)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023 – **PROCESSO Nº** 5.363/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASTAS POLIONDAS - SRP

Miracatu, 31 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS RIBEIRO JÚNIOR
Diretor do Departamento de Compras e Projetos



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Editais

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 - PROCESSO Nº 5.4.334/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA COM PÁ CARREGADEIRA 4X4.
IMPORTANTE: Pedidos de esclarecimentos e Impugnações: Até às 17h30 do dia 14/11/2023 pelo site <https://bit.ly/protocolos-1doc> ou pelo e-mail: compras@miracatu.sp.gov.br. **Recebimento Das Propostas e Início Da Sessão De Disputa De Pregão:** às 09h00 do dia 21/11/23 na Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – 7º andar, Sala de Reuniões – Miracatu/SP. **Formalização De Consultas e Edital:** Por telefone (13) 3847- 7000 – Ramal 207/208, e-mail compras@miracatu.sp.gov.br. Miracatu, 31 de outubro de 2023. **JOSÉ CARLOS RIBEIRO JUNIOR** - Diretor do Departamento de Compras e Projetos



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Homologação

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - Nº 65/2023

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unit.	VI. Total
62	275,0000	CX	CÓD. 08.0536 - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO - GELATINA LIOFILIZADA C/10 UNID. EM BLISTERS INDIVIDUAIS - TAMANHO 1,0 X 1,0 CM. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	Maquira	R\$41,00	R\$11.275,00
90	8,0000	KIT	CÓD. 08.0607 - SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS ENHANCE , COMPOSIÇÃO TRIPOLÍMERO (ESTIRENO-BUTADIENO, METACRILATO DE METILA), SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA, URETANO DIMETRACRILATO, CANFOROQUINONA N-METIL DIETANOLAMINA, E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COM 7 PONTAS SORTIDAS.	TDV	R\$72,00	R\$576,00
125	12,0000	CX	CÓD. 08.0658 - CUNHAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES PARA USO EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES COM RESINAS COMPOSTAS USANDO MATRIZES TRANSPARENTES, FEITA DE MATERIAL ATÓXICO, EMBALAGEM SORTIDA CONTENDO 2 TAMANHOS.	TDV	R\$31,00	R\$372,00
136	6,0000	CX	CÓD. 08.0672 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO: UTILIZADO PARA AUXILIAR NA EXECUÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS COM RAPIDEZ E PRECISÃO, APRESENTAÇÃO EM CAIXA CONTENDO: 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS	Maquira	R\$55,00	R\$330,00



			SUPERIOR E INFERIOR; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR INTERPROXIMAL BITE WING; 1 POTE DE ARMAZENAMENTO; 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, DEVE SER AUTOCLAVÁVEL A 121°C.			
Valor Total: R\$12.553,00 (doze mil quinhentos e cinquenta e três reais)						
DENTAL MARIA LTDA						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unit.	Vl. Total
6	3,0000	UND	CÓD. 08.0461 - AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL COM PROTECTOR DE TIREÓIDE: BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25MM PB MALEÁVEL; DIMENSÕES: 50X60CM.,REGISTRO ANVISA, VALIDADE INDETERMINADA, GARANTIA 1 ANO.	NMARTINS	R\$506,44	R\$1.519,32
10	48,0000	UND	CÓD. 08.0470 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1/4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
11	48,0000	UND	CÓD. 08.0471 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
12	48,0000	UND	CÓD. 08.0472 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20



13	48,0000	UND	CÓD. 08.0473 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
14	48,0000	UND	CÓD. 08.0474 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
15	48,0000	UND	CÓD. 08.0475 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
16	48,0000	UND	CÓD. 08.0476 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 5 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
17	48,0000	UND	CÓD. 08.0477 - BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 6 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$235,20
26	12,0000	UND	CÓD. 04.0486 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS	MICRODONT	R\$2,55	R\$30,60



			INDIVIDUALMENTE.			
55	12,0000	KIT	CÓD. 08.0515 - BROCA MULTILAMINADA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA, COM 6 UNIDADES, BROCAS SORTIDAS	MEISINGER	R\$74,95	R\$899,40
94	75,0000	UND	CÓD. 08.0614 - TAÇA DE BORRACHA BAIXA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS - TIPO CONE	MICRODONT	R\$1,69	R\$126,75
119	75,0000	UND	CÓD. 08.0648 - BROCA DIAMANTADA Nº 3205 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	MICRODONT	R\$2,55	R\$191,25
130	8,0000	KIT	CÓD. 08.0665 - KIT PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMÁLGAMA - KIT COMPOSTO DE 6 PEÇAS DE TAÇAS E OGIVAS DE BORRACHA ABRASIVA PARA BAIXA ROTAÇÃO EM 3 GRANULOMETRIAS DIFERENTES, NAS CORES MARROM, AZUL E VERDE.	MICRODONT	R\$33,40	R\$267,20
139	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 701 - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$117,60
140	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 702 - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$117,60
141	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 703 - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$117,60
142	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 1157 - haste confeccionada em aço	ANGELUS PRIMA	R\$4,90	R\$117,60



			inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.			
153	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1015G, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	MICRODONT	R\$2,55	R\$30,60
177	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2191F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	MICRODONT	R\$2,55	R\$30,60
218	6,0000	UND	Pedra de afiar tipo Arkansas - Pedra de Arkansas com granulação fina, indicada para afiação de instrumentos sem fio, formato triangular	GOLGRAN	R\$17,10	R\$102,60
219	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo esférica, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria grossa, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
220	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo chama, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria grossa, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
221	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas -tipo tronco-cônica, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria grossa, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
222	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo esférica, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria fina, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural,	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08



			funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.			
223	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo chama, indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria fina, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
224	8,0000	UND	Ponta Pedra Arkansas - tipo tronco-cônica indicada para desgaste de amálgama, metais preciosos e não preciosos, preparo de superfície e pré-polimento, granulometria fina, confeccionada em óxido de alumínio e arkansas natural, funcionamento em rotação de 7.000 à 10.000 rpm.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$142,08
225	6,0000	UND	Cimento cirúrgico - kit (pó + líquido). Cimento cirúrgico para proteção de feridas cirúrgicas, apresentação :pó em potes 90g, líquido em frasco de 20ml, composição do pó: óxido de zinco, acetato de zinco, resina natural, ácido tânico e celulose e do líquido: eugenol, óleo de oliva e corante, constando dados de fabricação, lote, validade, isenção /registro no M.S./ANVISA, validade mínima de 24 meses a partir da entrega.	AMERICAN BURS	R\$17,76	R\$106,56
Valor Total: R\$6.509,36 (seis mil quinhentos e nove reais e trinta e seis centavos)						
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unit.	VL. Total
1	12,0000	UND	CÓD. 08.0433 - ABRIDOR DE BOCA ADULTO. DIMENSÕES ADULTO: 40 X 30 X 20 MM; CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO E PIGMENTO, COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA FIO DENTAL, VALIDADE: 5 ANOS, AUTOCLAVÁVEL À 135°C, REGISTRO ANVISA.	IMPLA	R\$4,25	R\$51,00
2	12,0000	UND	CÓD. 08.0447- - ABRIDOR DE BOCA INFANTIL. DIMENSÕES INFANTIL: 30X 25X18 MM CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO E PIGMENTO, COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA FIO DENTAL, VALIDADE: 5 ANOS, AUTOCLAVÁVEL À 135°C,	IMPLA	R\$4,25	R\$51,00



			REGISTRO ANVISA.			
9	36,0000	UND	CÓD. 08.0469 - BROCA CIRÚRGICA DO TIPO ZECRYA HL, FORMATO TRONCO-CÔNICO, CONFECCIONADA COM AÇO CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, HASTE LONGA, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA ODONTOSSECÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO. IDEAL PARA CIRURGIA DE SISO INCLUSO. TAMANHO: 28 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO.	IMPLA	R\$10,69	R\$384,84
18	12,0000	UND	CÓD. 08.0478 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
19	12,0000	UND	CÓD. 08.0479 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
20	12,0000	UND	CÓD. 08.0480 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 1 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
21	12,0000	UND	CÓD. 08.0481 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA	KAVO	R\$5,14	R\$61,68



			MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
22	12,0000	UND	CÓD. 08.0482 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
23	12,0000	UND	CÓD. 08.0483 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
24	12,0000	UND	CÓD. 08.0484 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
25	12,0000	UND	CÓD. 08.0485 - BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 - HASTE CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KAVO	R\$5,14	R\$61,68
27	75,0000	UND	CÓD. 04.0887 - BROCA DIAMANTADA Nº 1012, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
28	75,0000	UND	CÓD. 08.0488 - BROCA DIAMANTADA Nº 1014, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00



			RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
29	75,0000	UND	CÓD. 08.0489 - BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
30	75,0000	UND	CÓD. 08.0490 - BROCA DIAMANTADA Nº 1015, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
31	75,0000	UND	CÓD. 08.0491 - BROCA DIAMANTADA Nº 1016, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
32	75,0000	UND	CÓD. 08.0492 - BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
33	24,0000	UND	CÓD. 08.0493 - BROCA DIAMANTADA Nº 1019, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$52,80
34	12,0000	UND	CÓD. 08.0494 - BROCA DIAMANTADA Nº 1022, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$26,40



			INDIVIDUALMENTE.			
35	12,0000	UND	CÓD. 08.0495 - BROCA DIAMANTADA Nº 1023, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$26,40
36	12,0000	UND	CÓD. 08.0496 - BROCA DIAMANTADA Nº 1033, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$26,40
37	12,0000	UND	CÓD. 08.0497 - BROCA DIAMANTADA Nº 1035, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$26,40
38	75,0000	UND	CÓD. 08.0498 - BROCA DIAMANTADA Nº 1302, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
39	75,0000	UND	CÓD. 08.0499 - BROCA DIAMANTADA Nº 1312, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
40	75,0000	UND	CÓD. 08.0500 - BROCA DIAMANTADA Nº 1320, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
41	75,0000	UND	CÓD. 08.0501 - BROCA DIAMANTADA Nº 1332,	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00



			CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
42	75,0000	UND	CÓD. 08.0502 - BROCA DIAMANTADA Nº 1333, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
43	75,0000	UND	CÓD. 08.0503 - BROCA DIAMANTADA Nº 1342, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
44	75,0000	UND	CÓD. 08.0504 - BROCA DIAMANTADA Nº 1343, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
45	75,0000	UND	CÓD. 08.0505 - BROCA DIAMANTADA Nº 1090, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
46	75,0000	UND	CÓD. 08.0506 - BROCA DIAMANTADA Nº 1091, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
47	75,0000	UND	CÓD. 08.0507 - BROCA DIAMANTADA Nº 1092, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00



			DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
48	75,0000	UND	CÓD. 08.0508 - BROCA DIAMANTADA Nº 1093, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
49	75,0000	UND	CÓD. 08.0509 - BROCA DIAMANTADA Nº 1094, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
50	75,0000	UND	CÓD. 08.0510 - BROCA DIAMANTADA Nº 1095, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
51	36,0000	UND	CÓD. 08.511 - BROCA DIAMANTADA Nº 2135 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$79,20
52	75,0000	UND	CÓD. 08.0512 - BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00
54	75,0000	UND	CÓD. 08.0514 - BROCA DIAMANTADA Nº 4138, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$165,00



57	24,0000	KIT	CÓD. 08.0518 - CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO REFORÇADO, SENDO O PÓ COMPOSTO DE ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA E LÍQUIDO COMPOSTO DE EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.	BIODINAMICA	R\$15,93	R\$382,32
59	75,0000	UND	CÓD. 08.0529 - ESCOVA DE ROBSON PLANA - FORMATO PLANO, CONFECCIONADA EM NYLON PRETO OU BRANCO, CERDAS MACIAS	IMPLA	R\$0,95	R\$71,25
67	32,0000	KIT	CÓD. 08.0552 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEIS E RÍGIDO. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: BIOCOMPATÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO NÃO INIBE A PRESSÃO DE RESINAS AUTO POLIMERIZÁVEIS, POSSUI A COR SEMELHANTE A DENTINA, CADA KIT DEVE CONTER: COMPOSIÇÃO BASE: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. COMPOSIÇÃO CATALIZADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13GR, 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11GR, 01 BLOCO DE MISTURA. VALIDADE DE 03 ANOS E NO MÍNIMO 02 ANOS E 08 MESES A VENCER A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VIGODENT	R\$21,55	R\$689,60
70	100,0000	KIT	CÓD. 08.0559 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR U - UNIVERSAL. FRASCO COM 10G - IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, POSSUINDO COMPROVADA ADESÃO AO ESMALTE A DENTINA, ALIADA ÀS PROPRIEDADES ANTICARIOGÊNICAS COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR.	BIODINAMICA	R\$28,00	R\$2.800,00



			COMPOSTO DE FLUORSILICATO DE SÓDIO, CÁLCIO, ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PIGMENTOS, COMPOSIÇÃO DO LÍQUIDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
76	24,0000	TUBO	CÓD. 08.0584 - PASTA PROFILÁTICA 90 GR - PASTA INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, MANCHAS, PLACAS BACTERIANAS, POLIMENTO, COM SABOR REFRESCANTE E ABRASIVO ADEQUADAMENTE DOSADO, APRESENTAÇÃO EM BISNAGA DE 90GR. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. SABOR TUTTI-FRUTTI	IODONTOSUL	R\$4,42	R\$106,08
77	8,0000	TUBO	CÓD. 08.0585 - PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA -FINO (1,0 MM) - INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO EVLDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, ÁCIDOS. APLICADORES COM PONTAS EM FIBRA NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAM DE FIAPOS QUE PERMITE A APLICAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, DOBRAM FACILMENTE ATÉ 90°, APRESENTAÇÃO UM TUBO COM 100 APLICADORES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	3R/MICRODONT	R\$8,24	R\$65,92
78	8,0000	TUBO	CÓD. 08.0586 - PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO FINO (1,5 MM) - INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO EVLDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, ÁCIDOS. APLICADORES COM PONTAS EM FIBRA NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO COM MINÚSCULAS FIBRAS	3R/MICRODONT	R\$8,24	R\$65,92



			ISENTAM DE FIAPOS QUE PERMITE A APLICAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, DOBRAM FACILMENTE ATÉ 90°, APRESENTAÇÃO UM TUBO COM 100 APLICADORES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
80	6,0000	UND	CÓD. 08.0588 - PLACA DE VIDRO LISA, ESPESSURA 10 MM, POLIDA	IMPLA	R\$8,77	R\$52,62
81	18,0000	UND	CÓD. 08.0594 - POTE DAPPEN DE PLÁSTICO: FRASCO DE PLÁSTICO, CAVIDADE PARA MANIPULAR MATERIAIS PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AUTOCLAVÁVEL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	IMPLA	R\$2,53	R\$45,54
82	18,0000	UND	CÓD. 08.0595 - POTE DAPPEN DE VIDRO: FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, CAVIDADE PARA MANIPULAR MATERIAIS PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURA, PARA PREVENÇÃO DE QUEBRA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	IMPLA	R\$4,00	R\$72,00
84	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0597 - RESINA COMPOSTA COR A1- FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MÍCROHÍBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA/SILICA, BIS-GMA TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA QUE VARIA DE 3.5 A 0.01 MICRÔMETROS, TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES P/ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	3M	R\$33,90	R\$813,60



85	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0598 - RESINA COMPOSTA COR A2 -FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MICRO HÍBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA/SÍLICA, BIS-GMA E TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA QUE VARIA DE 3.5 A 0.01 MICRÔMETROS E TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	3M	R\$33,90	R\$813,60
86	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0599 - RESINA COMPOSTA COR A3 - FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MICRO HÍBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA /SÍLICA, BIS-GMA E TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA QUE VARIA DE 3.5 A 0.01 MICRÔMETROS E TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	3M	R\$33,90	R\$813,60
88	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0601 - RESINA COMPOSTA COR B2 -FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MICRO HÍBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA/SÍLICA, BIS-GMA E TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA	3M	R\$33,90	R\$813,60



			QUE VARIA DE 3.5 A 0.01 MICRÔMETROS E TAMANHO MÉDIO 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
89	24,0000	KIT	CÓD. 08.0606 - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, ALTO ÍNDICE DE ADESÃO, NA COR MATIZADO, COMPOSIÇÃO: NIPOL 1, DIÓXIDO DE SILÍCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO E VIDRO DE FLUOR SILICATO.	BIODINAMICA	R\$15,00	R\$360,00
92	24,0000	FR	CÓD. 08.0610 - SOLUÇÃO FIXADORA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA: SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO COM 475ML., CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO	IMPLA	R\$10,00	R\$240,00
93	24,0000	FR	CÓD. 08.0611 - SOLUÇÃO REVELADORA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA: SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO COM 475 ML., CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE ENTREGA.	IMPLA	R\$10,00	R\$240,00
97	12,0000	FR	CÓD. 08.0621 - VERNIZ COM FLÚOR - VERNIZ DE USO EM PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO DE SECAGEM RÁPIDA, CONTENDO FLÚOR A 5%, IMPREGNAÇÃO PROFUNDA, ADERÊNCIA AO ESMALTE, IMPERMEABILIDADE, ISOLAMENTO DO DENTE, ACONDICIONADO EM	SSWHITE	R\$25,00	R\$300,00



			FRASCO DE 10 ML DE FLÚOR E SOLVENTE DE 10 ML CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
102	36,0000	UND	CÓD. 08.0631 - - BROCA CIRÚRGICA DO TIPO ZECRYA HL, FORMATO TRONCO-CÔNICO, CONFECCIONADA COM AÇO CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, HASTE LONGA, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA ODONTOSSECÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO. IDEAL PARA CIRURGIA DE SISO INCLUSO. TAMANHO: 21 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO.	IMPLA	R\$11,55	R\$415,80
103	36,0000	UND	CÓD. 08.0632 - - BROCA CIRÚRGICA DO TIPO ZECRYA HL, FORMATO TRONCO-CÔNICO, CONFECCIONADA COM AÇO CARBIDE, PARA MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, COM DESEMPENHO LIVRE DE VIBRAÇÕES, HASTE LONGA, COM SEIS LÂMINAS HELICOIDAIS SEM REBARBAS OU SINAL DE OXIDAÇÃO. UTILIZADA PARA ODONTOSSECÇÃO E CORTE/DESGASTE DE OSSO. IDEAL PARA CIRURGIA DE SISO INCLUSO. TAMANHO: 23 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO.	IMPLA	R\$12,10	R\$435,60
104	75,0000	UND	CÓD. 08.0633 - BROCA DIAMANTADA Nº 1093 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50



			DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
105	75,0000	UND	CÓD. 08.0634 - BROCA DIAMANTADA Nº 1093 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
106	48,0000	UND	CÓD. 08.0635 - BROCA DIAMANTADA Nº 1112 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$110,40
107	48,0000	UND	CÓD. 08.0636 - BROCA DIAMANTADA Nº 1112 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$110,40
108	75,0000	UND	CÓD. 08.0637 - BROCA DIAMANTADA Nº 1190 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
109	75,0000	UND	CÓD. 08.0638 - BROCA DIAMANTADA Nº 1190 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
110	36,0000	UND	CÓD. 08.0639 - BROCA DIAMANTADA Nº 2135 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$82,80



111	60,0000	UND	CÓD. 08.0640 - BROCA DIAMANTADA Nº 2137 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$138,00
113	75,0000	UND	CÓD. 08.0642 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
114	75,0000	UND	CÓD. 08.0643 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
115	75,0000	UND	CÓD. 08.0644 - BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
116	75,0000	UND	CÓD. 08.0645 - BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
118	75,0000	UND	CÓD. 08.0647 - BROCA DIAMANTADA Nº 3205 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
120	75,0000	UND	CÓD. 08.0651 - BROCA DIAMANTADA Nº 4138 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50



			RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
121	75,0000	UND	CÓD. 08.0652 - BROCA DIAMANTADA Nº 4138 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
124	60,0000	UND	CÓD. 08.0657 - COLGADURA INDIVIDUAL: COLGADURA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, APRESENTAÇÃO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	IMPLA	R\$2,50	R\$150,00
126	3,0000	SERIN	CÓD. 08.0659 - DESSENSIBILIZANTE DENTAL 0,2 % :GEL DESSENSIBILIZANTE TÓPICO DE BAIXA VISCOSIDADE DE PH NEUTRO COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO (AÇÃO NEURAL) E FLUORETO DE SÓDIO (AÇÃO OCLUSÃO). POSSUI VISCOSIDADE TIXOTRÓPICA PARA FACILITAR O MANUSEIO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SERINGA DE 2,5 GRAMAS E 1 PONTEIRA. VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	FGM	R\$11,00	R\$33,00
131	8,0000	SERIN	CÓD. 08.0667 - MATERIAL TEMPORÁRIO PARA OBTURAÇÃO DO CANAL RADICULAR - MATERIAL DEVE SER PRONTO PARA USO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, POSSUIR AÇÃO ANTI-BACTERIANA, INDUZIR A FORMAÇÃO DE DENTINA REPARADORA, APRESENTAÇÃO EM SERINGA COM 2,5G, COM 3 BICOS	BIODINAMICA	R\$24,11	R\$192,88



			APLICADORES,POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
132	8,0000	SERIN	CÓD. 08.0668 - MATERIAL TEMPORÁRIO PARA OBTURAÇÃO DO CANAL RADICULAR COM IODOFÓRMIO - MATERIAL DEVE SER PRONTO PARA USO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, POSSUIR AÇÃO ANTI-BACTERIANA E ANTI-INFECCIOSA, INDUZIR A FORMAÇÃO DE DENTINA REPARADORA, COM CONSISTÊNCIA IDEAL PARA ESCOAMENTO NO CANAL RADICULAR APRESENTAÇÃO EM SERINGA COM 2,5G, COM 3 BICOS APLICADORES, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BIODINAMICA	R\$26,34	R\$210,72
133	18,0000	UND	CÓD. 08.0669 - PONTEIRA ULTRASSÔNICA - PONTA PARA ULTRASSOM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, Nº G1, COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS - MARCA/MODELO: DENTEMED/PRIME E DENTEMED/PRIME PUMP E ORTUS/BIOSCALER. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E BAIXO CUSTO DE REPOSIÇÃO, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	IMPLA	R\$50,00	R\$900,00
134	18,0000	UND	CÓD. 08.0670 - PONTEIRA ULTRASSÔNICA - PONTA PARA ULTRASSOM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, Nº G2, COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS - MARCA/MODELO:	IMPLA	R\$50,00	R\$900,00



			DENTEMED/PRIME E DENTEMED/PRIME PUMP E ORTUS/BIOSCALER. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E BAIXO CUSTO DE REPOSIÇÃO, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
135	18,0000	UND	CÓD. 08.0671 - PONTEIRA ULTRASSÔNICA - PONTA PARA ULTRASSOM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, Nº G4, COMPATÍVEIS COM OS SEGUINTE APARELHOS - MARCA/MODELO: DENTEMED/PRIME E DENTEMED/PRIME PUMP E ORTUS/BIOSCALER. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. IDENTIFICAÇÃO: CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E BAIXO CUSTO DE REPOSIÇÃO, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	IMPLA	R\$50,00	R\$900,00
138	24,0000	UND	Espátula para inserção de silicato nº1, em aço inoxidável, totalmente autoclavável, cabo serrilhado, com gravação a laser, garantia de 2 anos contra defeito de fabricação, registro na ANVISA	IMPLA	R\$9,00	R\$216,00
146	24,0000	UND	Broca Carbide PM 700 - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	ANGELUS PRIMA	R\$10,16	R\$243,84
147	24,0000	UND	Broca Carbide PM 701 - haste confeccionada em aço inoxidável e	ANGELUS PRIMA	R\$10,16	R\$243,84



			parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.			
148	60,0000	UND	Broca diamantada nº 1011, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$138,00
149	60,0000	UND	Broca diamantada nº 1011F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$138,00
151	60,0000	UND	Broca diamantada nº 1012HL, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$138,00
152	75,0000	UND	Broca diamantada nº 1013, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
155	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1034, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
156	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1043, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
157	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1045, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60



			controladas, embaladas individualmente.			
158	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1046, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
159	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1047, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
161	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1061, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
162	24,0000	UND	Broca diamantada nº 1111, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$55,20
163	24,0000	UND	Broca diamantada nº 1111F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$55,20
164	24,0000	UND	Broca diamantada nº 1111FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$55,20
165	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1153, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
167	24,0000	UND	Broca diamantada nº 2067, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$55,20



168	24,0000	UND	Broca diamantada nº 2068, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$55,20
169	24,0000	UND	Broca diamantada nº 2068F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$55,20
170	24,0000	UND	Broca diamantada nº 2068FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$55,20
171	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2134, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
172	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2134F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
173	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2134FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
174	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2136, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
175	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2136FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
176	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2191, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60



			individualmente.			
178	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2200F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
179	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2200FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
180	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2214, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
181	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2215, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
182	12,0000	UND	Broca diamantada nº 2215FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
183	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3017, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
186	24,0000	UND	Broca diamantada nº 3038F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$4,63	R\$111,12
188	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3070, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
189	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3072, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$4,63	R\$55,56



192	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3082, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
195	75,0000	UND	Broca diamantada nº 3118, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
196	75,0000	UND	Broca diamantada nº 3195, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
197	75,0000	UND	Broca diamantada nº 3195F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
198	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3215, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$26,40
199	12,0000	UND	Broca diamantada nº 4137, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$26,40
200	12,0000	UND	Broca diamantada nº 4137 FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas	3R/MICRODONT	R\$2,20	R\$26,40



			individualmente.			
205	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 1 , confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$8,00	R\$96,00
214	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 721G , confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	MICRODONT	R\$8,00	R\$96,00
215	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 730G, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	MICRODONT	R\$8,00	R\$96,00
227	75,0000	UND	Broca diamantada nº 3168, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$172,50
228	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3180, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R/MICRODONT	R\$2,30	R\$27,60
Valor Total: R\$23.413,29 (vinte e três mil quatrocentos e treze reais e vinte e nove centavos)						
A2XR COMERCIAL LTDA						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unit.	VL. Total
87	24,0000	SERIN	CÓD. 08.0600 - RESINA COMPOSTA COR B1- FOTOPOLIMERIZAVEL - RESINA MÍCROHIBRIDA, SERINGA COM 4 G; COMPOSTA BASICAMENTE POR ZIRCÔNIA/SÍLICA, BIS- GMA TEGDMA; COM CONTEÚDO DE CARGA	MAQUIRA	R\$40,00	R\$960,00



			INORGÂNICA DE 66% EM VOLUME E 84,5 EM PESO COM TAMANHO DE PARTÍCULA QUE VARIA DE 3.5 A 0.01 MICRÔMETROS, TAMANHO MÉDIO DE 0,6 MICRÔMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES P/ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
112	60,0000	UND	CÓD. 08.0641 - BROCA DIAMANTADA Nº 2138 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	FAVA	R\$35,49	R\$2.129,40
137	18,0000	ENVEL	CÓD. 08.0675 - TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PREVEN	R\$1,08	R\$19,44
150	60,0000	UND	Broca diamantada nº 1011HL, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	FAVA	R\$24,01	R\$1.440,60
190	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3080, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	FAVA	R\$35,49	R\$425,88
201	12,0000	UND	Broca diamantada CA nº 36, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	FAVA	R\$48,09	R\$577,08
202	12,0000	UND	Broca diamantada CA nº 37, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	FAVA	R\$33,72	R\$404,64



229	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3183, confeccionada em aço inoxidável de alta	FAVA	R\$20,00	R\$240,00
resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.						
Valor Total: R\$6.197,04 (seis mil cento e noventa e sete reais e quatro centavos)						
Golden Produtos Odontologicos Ltda						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unit.	VL. Total
5	3,0000	UND	CÓD. 08.0460 - AVENTAL DE CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE : AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB), PESO: 1,900KG,, ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL), CORES: AZUL OU CINZA, COM PROTETOR DE TIREÓIDE, FECHAMENTO COM VELCRO, REGISTRO ANVISA, GARANTIA DE 5 ANOS.	ODONTOLOGIC	R\$701,00	R\$2.103,00
8	36,0000	UND	CÓD. 08.0468 - BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO DE IONÔMERO DE VIDRO. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS. 78X78 MM.	DALLAS	R\$14,00	R\$504,00
53	75,0000	UND	CÓD. 08.0513 - BROCA DIAMANTADA Nº 3200 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R	R\$5,74	R\$430,50
58	24,0000	PCT	CÓD. 08.0522 - CONDICIONADOR DENTAL GEL - GEL A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37%, ESPESADO COM SÍLICA COLOIDAL. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO FOSFÓRICO, SÍLICA COLOIDAL, SURFACTANTE E CORANTE. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3 ML, 3 PONTEIRAS P/ APLICAÇÃO. POSSUI CORANTE AZUL QUE	AAF	R\$4,13	R\$99,12



			FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO, CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.			
61	12,0000	UND	CÓD. 08.0534 - ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA, EM TITÂNIO, AÇO INOXIDÁVEL, UMA DAS EXTREMIDADES PLANA LARGA E UNIVERSAL E OUTRA EXTREMIDADE COM CALCADOR, COM CABO EMBORRACHADO	COOPERFLEX	R\$84,00	R\$1.008,00
64	12,0000	RL	CÓD. 08.0547 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 05X0,05X500MM	PREVEN	R\$1,12	R\$13,44
65	12,0000	RL	CÓD. 08.0548 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 07X0,07X500MM	PREVEN	R\$1,26	R\$15,12
66	18,0000	FR	CÓD. 08.0550 - FORMOCRESOL SOLUÇÃO - FRASCO C/10 ML EM SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO FORMULA BUCKLEY, EM FRASCO COM 10 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	BIODINAMICA	R\$4,89	R\$88,02
68	18,0000	FR	CÓD. 08.0556 - IODOFÓRMIO: EM PÓ; EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 G; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE /ANVISA.	QUIMIDROL	R\$22,82	R\$410,76
71	6,0000	CX	CÓD. 08.0562 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR - 1ª SÉRIE - 21 MM -- LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.)	TDK	R\$15,00	R\$90,00



			FABRICADAS POR TORÇÃO. SERIAÇÃO ISO DA 06 A 140. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR ATÉ O Nº 40 E TRIANGULAR EM DIANTE. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. LIMAS PARA ENDODONTIA, ALTAMENTE RESISTENTE E FLEXÍVEIS. NÚMERO DE LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 6 UNIDADES. NUMERAÇÃO DE 15 A 40.			
72	6,0000	CX	CÓD. 08.0563 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR - 1ª SÉRIE - 25 MM -- LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) FABRICADAS POR TORÇÃO. SERIAÇÃO ISO DA 06 A 140. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR ATÉ O Nº 40 E TRIANGULAR EM DIANTE. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. LIMAS PARA ENDODONTIA, ALTAMENTE RESISTENTE E FLEXÍVEIS. NÚMERO DE LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 6 UNIDADES. NUMERAÇÃO DE 15 A 40.	TDK	R\$15,00	R\$90,00
73	6,0000	CX	CÓD. 0564 - LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR - 1ª SÉRIE - 31 MM -- LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL APROX.) FABRICADAS POR TORÇÃO. SERIAÇÃO ISO DA 06 A 140. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA QUADRANGULAR ATÉ O Nº 40 E TRIANGULAR EM DIANTE. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. LIMAS PARA ENDODONTIA, ALTAMENTE RESISTENTE E FLEXÍVEIS. NÚMERO DE LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	TDK	R\$15,00	R\$90,00



			VALIDADE. CAIXA COM 6 UNIDADES. NUMERAÇÃO DE 15 A 40.			
83	24,0000	UND	CÓD. 08.0596 - PRENDEDOR PARA GUARDANAPO DE PAPEL, DE ALUMÍNIO, TAMANHO ADULTO, COM APROXIMADAMENTE 35 CM	MAQUIRA	R\$4,90	R\$117,60
96	12,0000	FR	CÓD. 08.0620 - VERNIZ CAVITÁRIO. UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DO COMPLEXO DENTINO-PULPAR, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTRO NO M.S./ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	AAF	R\$10,45	R\$125,40
98	24,0000	UND	CÓD. 08.0623 - AGULHA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, MEDINDO 32,4 MM E DIÂMETRO DE 1 MM.	KONNEN	R\$14,56	R\$349,44
99	24,0000	UND	CÓD. 08.06.24 - AGULHA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, MEDINDO 32 MM E DIÂMETRO DE 1,5 MM.	KONNEN	R\$14,56	R\$349,44
100	24,0000	UND	CÓD. 08.0625 - AGULHA PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, MEDINDO 40,9 MM E DIÂMETRO DE 2 MM.	KONNEN	R\$14,56	R\$349,44
117	75,0000	UND	CÓD. 08.0646 - BROCA DIAMANTADA Nº 3197 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	3R	R\$5,74	R\$430,50
122	75,0000	UND	CÓD. 08.0653 - BROCA DIAMANTADA Nº 4321 F, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	KG	R\$16,90	R\$1.267,50
123	75,0000	UND	CÓD. 08.0656 - BROCA	KG	R\$24,50	R\$1.837,50



			DIAMANTADA Nº 4323 FF, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL DE DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.			
127	3,0000	SERIN	CÓD. 08.0660 - DESSENSIBILIZANTE DENTAL 2 % :GEL DESSENSIBILIZANTE TÓPICO DE BAIXA VISCOSIDADE DE PH NEUTRO COM DUPLA AÇÃO DESSENSIBILIZANTE À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO (AÇÃO NEURAL) E FLUORETO DE SÓDIO (AÇÃO OCLUSÃO) ,POSSUI VISCOSIDADE TIXOTRÓPICA PARA FACILITAR O MANUSEIO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SERINGA DE 2,5 GRAMAS E 1 PONTEIRA. VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	AAF	R\$12,00	R\$36,00
129	12,0000	KIT	CÓD. 08.0664 - KIT PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, CONTENDO 1 CÂNULA MEDINDO 100 MM X DIÂMETRO DE 3,30 MM (INTERNO) X DIÂMETRO DE 6,35 MM (EXTERNO) COM ENGATE SEM ROSCAS E AUTOCLAVÁVEL E 3 AGULHAS SEM BISEL NOS DIÂMETROS 2,0MM, 1,5MM E 1,0MM, AUTOCLAVÁVEIS	INDUSBELLO	R\$55,00	R\$660,00
143	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 7006F - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente	KAVO	R\$13,30	R\$319,20
144	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 7406F - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente	KAVO	R\$13,30	R\$319,20
145	24,0000	UND	Broca Carbide para alta rotação nº 7903F - haste confeccionada em aço inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sinterizado, embaladas individualmente.	KAVO	R\$13,30	R\$319,20



154	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1029, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$5,74	R\$68,88
160	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1047F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$12,60	R\$151,20
166	12,0000	UND	Broca diamantada nº 1153F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$24,50	R\$294,00
184	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3017FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$24,50	R\$294,00
185	24,0000	UND	Broca diamantada nº 3018F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$24,50	R\$588,00
187	24,0000	UND	Broca diamantada nº 3038FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$24,50	R\$588,00
191	24,0000	UND	Broca diamantada nº 3081, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$24,50	R\$588,00
193	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3099F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	KG	R\$16,73	R\$200,76
194	12,0000	UND	Broca diamantada nº 3113FF, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas	3R	R\$2,40	R\$28,80



			individualmente.			
206	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 3, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$9,10	R\$109,20
207	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 19, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$9,10	R\$109,20
208	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 21F, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente	KG	R\$9,80	R\$117,60
209	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 35G, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente	3R	R\$9,10	R\$109,20
210	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 38, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.	3R	R\$9,10	R\$109,20
211	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 38G, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente	3R	R\$9,10	R\$109,20
212	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 46G, confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente	3R	R\$9,10	R\$109,20
213	12,0000	UND	Broca diamantada PM nº 720F,	3R	R\$9,10	R\$109,20



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1610
Ano 2023
Página 44 de 56

www.diario.miracatu.sp.gov.br/

Terça-feira, 31 de Outubro de 2023

			confeccionada em aço inoxidável de alta resistência e grãos de diamante natural de dimensões controladas, embaladas individualmente.			
217	24,0000	UND	Resina composta cor B 3,5 -fotopolimerizável - Resina micro híbrida, seringa com 4 g; composta basicamente por zircônia/sílica, bis-gma e tegdma; com conteúdo de carga inorgânica de 66% em volume e 84,5 em peso com tamanho de partícula que varia de 3.5 a 0.01 micrômetros e tamanho médio 0,6 micrômetros; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, recomendações para armazenamento. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	3M	R\$50,63	R\$1.215,12
Valor Total: R\$16.321,14 (dezesseis mil trezentos e vinte e um reais e quatorze centavos)						
DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÁ“GICOS LTDA						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unit.	VL. Total
3	24,0000	CX	CÓD. 08.0457 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML, EMBALADOS EM BLISTERS DE 10 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	MEPISV - DFL	R\$141,23	R\$3.389,52
4	60,0000	POTE	CÓD. 08.0458 - ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL - ANESTÉSICO PARA MUCOSA ORAL À BASE DE BENZOCAÍNA, SABOR TUTTI FRUTTI OU PIÑA COLADA, FRASCO DE 12 GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	BENZOTOP - DFL	R\$14,09	R\$845,40



			PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.			
7	8,0000	CX	CÓD. 08.0464 - BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA E REMOÇÃO DE PLACA. EMBALADO EM SACHES, GRANULAÇÃO ULTRA FINA, COMPATÍVEL COM QUALQUER APARELHO DE PROFILAXIA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 24 CACHÊS DE 40 GRAMAS.	AIRON - MAQUIRA	R\$53,90	R\$431,20
56	24,0000	FR	CÓD. 08.0516 - CARIOSTÁTICO - SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA A 12% EM MEIO AMONÍACAL, PROMOVE O FORTALECIMENTO DA ESTRUTURA DO ESMALTE PELA FORMAÇÃO DE CAF (FLUORETO DE CÁLCIO) E AG3 P04 (FOSFATO DE PRATA) ATRAVÉS DE SUA REAÇÃO COM A ESTRUTURA DENTÁRIA, ALÉM AINDA DA FORMAÇÃO DE COMPLEXOS PROTEICOS DE PRATA NA SUPERFÍCIE DO DENTE. A AÇÃO PREVENTIVA ESTÁ RELACIONADA COM O ION FLUORETO E A AÇÃO CONTROLADORA COM O ION PRATA. A AÇÃO CARIOSTÁTICA SE DÁ PELA ESTIMULAÇÃO DA ESCLEROSE DA DENTINA, NÃO PERMITINDO O AVANÇO DA CÁRIE DENTAL.	CARIOSTASUL - IODONTOSUL	R\$19,35	R\$464,40
63	24,0000	FR	CÓD. 08.0537 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHA, EM FRASCO COM 120 PASTILHAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EVIPLAC- BIODINAMICA	R\$18,79	R\$450,96
69	36,0000	CX	CÓD. 08.0558 - IONÔMERO DE	RIVA LIGHT	R\$84,60	R\$3.045,60



			VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO. CAIXA COM UM FRASCO LÍQUIDO DE 2,5ML DE PRIMER, UM ADESIVO 5 GRAMAS E UM FRASCO DE PÓ COM 5 GRAMAS A1 OU A2	CURE - SDI		
79	8,0000	TUBO	CÓD. 08.0587 - PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL TAMANHO REGULAR (2,0 MM) - INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO EVLDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, ÁCIDOS. APLICADORES COM PONTAS EM FIBRA NÃO ABSORVENTES E RESISTENTES À ABRASÃO COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAM DE FIAPOS QUE PERMITE A APLICAÇÃO PRECISA DE SOLUÇÕES EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, DOBRAM FACILMENTE ATÉ 90°, APRESENTAÇÃO UM TUBO COM 100 APLICADORES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	BRUSH - MICRODONT	R\$1,51	R\$12,08
Valor Total: R\$8.639,16 (oito mil seiscentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos)						

Total da Homologação: R\$73.632,99 (setenta e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e noventa e nove centavos)

MIRACATU, 31 de Outubro de 2023.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ

Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Compras e Projetos

Termo de Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº121/2023

OBJETO: EQUIPAMENTO-MÁQUINA LAVAR VEÍCULOS

Em conformidade com os elementos do Processo Nº 5859/2023, bem como parecer da Procuradoria Jurídica do Município, reconhecendo a **Dispensa** de Licitação, com base no **inciso II** do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA: MOVEP MOT. MAQ. E ACESSOR. P/ IND. LTDA. CNPJ: 45.552.676/0001-26 TOTAL: R\$ 3.290,00 (Três Mil, Duzentos e Noventa Reais)

Nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, **RATIFICO** o ato, nos termos acima descritos e **AUTORIZO** a despesa.

MIRACATU, 31 de Outubro de 2023..

Vinícius Brandão de Queiróz
Prefeito



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Cultura, Turismo e Desenvolvimento Econômico

Atas



Prefeitura Municipal de Miracatu
Departamento Municipal de Cultura, Turismo e Desenvolvimento Econômico
Rua: Rissaburo Miyagui, Centro, n. 195 – Miracatu SP – CEP 11850-000
e-mail: cultura@miracatu.sp.gov.br



ATA DE SESSÃO – RESULTADO FINAL 02

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023

PROCESSO Nº 3.157/2023

OBJETO: Credenciamento de Propostas Artístico-culturais

O MUNICÍPIO DE MIRACATU, por meio do Departamento de Cultura, Turismo e Desenvolvimento Econômico, no cumprimento de suas atribuições e, em consonância com o disposto no processo em epígrafe, após cuidadoso processo de avaliação e seleção, com base nos critérios estabelecidos no edital de chamamento, torna público o resultado final, promovendo a lista de classificação final dos credenciados. Destaca-se que diante da ausência de recursos e, com o intuito de assegurar a transparência e o compromisso com os credenciados, publica-se:.

ARTISTAS CREDENCIADOS – POR CATEGORIA – RESULTADO FINAL

CATEGORIA	
01 - Oficineiro(a) - Realizar oficinas de dança ou musicalização ou teatro ou artes visuais ou audiovisual ou artes da cena ou produção cinematográfica ou produção escrita ou literatura ou poesia ou design ou capoeira ou práticas populares ou linguagens artísticas híbridas e afins, para diversos públicos atendidos dentro de evento gratuito realizado no município de Miracatu.	
ARTISTA/CREDENCIADO	CNPJ
Transformando a natureza em arte - BANARTE	23.198.316/0001-35
"ARTE POR TODA PARTE – CÂMERA, FOCO E AÇÃO"	52.294.486/0001-11
Descomplicando o Contrabaixo	29.840.405/0001-10

CATEGORIA	
02 – Músico - Atuar como músico ou musicista em apresentação musical voltado ao público em geral, atendidos dentro de evento gratuito realizado no município de Miracatu.	
ARTISTA/CREDENCIADO	CNPJ
LADO B	52.098.106/0001-73
Show poético Musical com o poeta Julio Costa e o cantos Carlos Mahlungo	50.517.522/0001-33
Lianka Noronha show completo	45.529.984/0001-30
CONVICÇÃO	49.108.116/0001-38
Euler & Haniel	43.376.119/0001-76
SAMBACATU	52.494.361/0001-35



MUNICÍPIO
DE INTERESSE
TURÍSTICO





DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Miracatu

Edição nº 1610
Ano 2023
Página 49 de 56

www.diario.miracatu.sp.gov.br/

Terça-feira, 31 de Outubro de 2023



Prefeitura Municipal de Miracatu
Departamento Municipal de Cultura, Turismo e Desenvolvimento Econômico
Rua: Rissaburo Miyagui, Centro, n. 195 – Miracatu SP – CEP 11850-000
e-mail: cultura@miracatu.sp.gov.br



CATEGORIA	
08 - Palestrante/ mediador/ cerimonialista - Fazer palestras temáticas ou mediar mesas e debates ou realizar cerimônia em evento institucional ou cultural.	
ARTISTA/CREDENCIADO	CNPJ
Banarte Fibra" trilha do aprender	23.198.316/0001-35

CATEGORIA	
03 - Manifestação Cultural/ conservação de tradição popular - Grupo ou individual – que detenha conhecimento popular, mantenha tradição, ou realize apresentação de manifestação cultural ou tradicional ou que possa manter, preservar, conservar ou ensinar tradição popular.	
ARTISTA/CREDENCIADO	CNPJ
Salvaguarda de acervo Museológico	46.359.963/0001-87
Coordenador de projeto de salvaguarda de acervo museológico	52.494.361/0001-35
Projeção: Memórias de Prainha e Miracatu	46.359.963/0001-87
Entre o Vale e dois rios	46.359.963/0001-87
Filhos do Sol	46.581.631/0001-42
Baobá Malê	30.518.455/0001-64
Cmun Dongo	38.427.311/0001-04

CATEGORIA	
09 - Produtor(a) cultural - Atuar na articulação cultural, acolhimento à artistas e convidados, pré-produção e execução de eventos culturais.	
ARTISTA/CREDENCIADO	CNPJ
Eu passarinho produção cultural	40.625.976/0001-74

Miracatu, 30 de outubro de 2023.

ANDERSON RAMOS DA SILVA

Diretor do Departamento Municipal de Cultura, Turismo e Desenvolvimento Econômico.

HANNA CLÁUDIA FREITAS RODRIGUES

Assessora de Cultura.



**MUNICÍPIO
DE INTERESSE
TURÍSTICO**



DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.miracatu.sp.gov.br/



Prefeitura Municipal de Miracatu

Departamento de Cultura, Turismo e Desenvolvimento Econômico

Atas



ERRATA

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 2023

Em reunião realizada no dia vinte e seis do mês de outubro de 2023, ficou decidido que o objeto para utilização do recurso DADETUR 2023, será "Pavimentação da Estrada do Mono – trecho 1" e todos os membros tiveram ciência dos seis critérios do enquadramento que são:

1. Capacidade para manter, incrementar ou requalificar o fluxo turístico: Melhor exposição de atrativos naturais, com estrutura e visualização;
2. Associação com atrativo turístico do município: Melhorar a apresentação gerando valorização;
3. Importância na estratégia de desenvolvimento econômico e social para o município: Possibilitar condição para versatilizar nossa própria história;
4. Consistência entre os objetivos do projeto e as possibilidades de estruturação do destino: Tornar os atrativos mais valorizados e estruturados, atraindo também a iniciativa privada;
5. Aderência às práticas preconizadas nos objetivos do desenvolvimento sustentável (ODS): Objetivando a vida terrestre, contribuindo em ações de preservação de florestas, incentivando a conservação de matas ciliares;
6. Contribuição para o processo de desenvolvimento regional: Através da preservação da Mata Atlântica e a água, abundantes em nosso território.

Miracatu, 31 de outubro de 2023



NARJARA ESTEVES
Presidente do Conselho de Turismo

Karine Florindo
Secretaria

MUNICÍPIO
DE INTERESSE
TURÍSTICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRACATU
#OFUTUROÉAGORA



Prefeitura Municipal de Miracatu

Supervisão Legislativa

Leis

LEI Nº 2.126 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.
Autor: Prefeitura Municipal de Miracatu

“INSTITUI O PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL - REFIS; AUTORIZA O PARCELAMENTO ESPECIAL POR PRAZO DETERMINADO DE QUALQUER CRÉDITO TRIBUTÁRIO E NÃO TRIBUTÁRIO VENCIDOS, INSCRITOS OU NÃO EM DÍVIDA ATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIROZ, residente e domiciliado no Município de Miracatu, Estado de São Paulo, **Prefeito Municipal**, no uso de suas atribuições legais; faço saber que a Câmara Municipal aprovou na Sessão Extraordinária realizada no dia 30 de outubro de 2023 e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Programa de Recuperação Fiscal - REFIS, destinado a promover a liquidação, na forma especificada, de créditos tributários e não tributários vencidos para com a Fazenda Pública Municipal até o dia 31 de dezembro de 2022, ou cujo fato gerador tenha ocorrido até a referida data, estejam os montantes alusivos a estes créditos ou fatos geradores, vencidos e não pagos até a data da publicação desta Lei, inscritos ou não na Dívida Ativa do Município, em discussão administrativa ou judicial, que tenham por objeto ou finalidade discutir ou impugnar os respectivos lançamentos ou os débitos que venham a ser abrangidos pelo programa ora instituídos.

Art. 2º Ao aderir ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS o sujeito passivo, expressamente, e por ato irrevogável e irretroatável, independentemente de outros atos afora a simples adesão, desistirá de todas as ações judiciais, contestações, embargos à execução, exceção de pré-executividade, defesas, impugnações, reclamações, recursos ou quaisquer outras medidas que tenha patrocinado, judiciais ou administrativas, e renunciará ao direito de opor qualquer defesa ou recurso administrativo ou judicial e a ofertar quaisquer alegações de direito sobre a matéria cujo débito concordou em parcelar aderindo ao REFIS, independentemente do estágio em que se encontre o processo.

§ 1º Ao aderir ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS o sujeito passivo, no que toca aos débitos porventura ainda não constituídos, os confessará de forma irretroatável e irrevogável, devendo os mesmos ser inscritos em dívida ativa para o perfazimento do REFIS.

§ 2º Incluem-se neste Programa de Recuperação Fiscal - REFIS os débitos que tenham sido objeto de parcelamento anterior, não integralmente quitado, ainda que cancelado por falta de pagamento.

Art. 3º O Programa de Recuperação Fiscal - REFIS vigorará de 1º de novembro de 2023 até 15 de dezembro de 2023.

Art. 4º O ingresso no Programa de Recuperação Fiscal - REFIS dar-se-á por opção do sujeito passivo, que fará jus a regime especial de consolidação e parcelamento de débitos.

§1º A adesão ao Programa de Recuperação Fiscal - Refis poderá ser realizada a qualquer tempo, observada as disposições do artigo 3º desta Lei.

§2º O pedido de parcelamento será formulado por requerimento do sujeito passivo ou decorrerá do pagamento, por este, de guia ou boleto bancário alusivo ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS que tenha lhe sido remetida por alguma forma.

§3º O parcelamento concedido nos termos desta Lei independará de apresentação de garantias ou arrolamento de bens, exceto quando já houver penhora em execução fiscal ajuizada, ficando mantidos aqueles decorrentes de débitos transferidos de outras modalidades de parcelamentos, ação ou execução fiscal.

§4º A protocolização do requerimento junto ao setor competente ou o pagamento da guia ou boleto bancário relativo ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS expressa a concordância do sujeito passivo com todos os termos da presente Lei e os requisitos de adesão e manutenção da inclusão junto ao mesmo.

§5º No ato da protocolização do requerimento o sujeito passivo ou terceiro, mediante procuração deverão fornecer cópia RG, CPF e/ou CNH e comprovante de endereço atualizado.

§6º O encaminhamento da guia ou boleto bancário relativo ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS para o sujeito passivo se dará a pedido do mesmo ou mediante o envio conjunto com a cobrança administrativa ou judicial da dívida tributária ou não tributária.



Art. 5º A consolidação dos débitos para os efeitos desta Lei terá por base a data da formalização do pedido de parcelamento ou da emissão da guia ou boleto bancário e resultará da soma dos valores de:

I - principal, inclusos os valores relativos a multas que possam integrar o Programa de Recuperação Fiscal - REFIS;

II - atualização monetária;

III - multa moratória;

IV - juros moratórios; e

V - demais acréscimos legais

Parágrafo único. A adesão ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS não importa em novação, transação ou no levantamento ou extinção de garantia efetivada junto a execução judicial, sendo que eventuais execuções judiciais ficarão suspensas, a pedido da Procuradoria Jurídica Municipal, até o término do parcelamento requerido.

Art. 6º O contribuinte que aderir ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS poderá optar por uma das seguintes formas de pagamento, limitada a 36 (trinta e seis) parcelas, e que é acompanhada dos seguintes benefícios, abaixo:

I – dispensa de 80% (oitenta por cento) do valor de multas e juros de mora, para pagamento à vista;

II – dispensa de 60% (sessenta por cento) do valor de multas e juros de mora, para parcelamento em até 24 (vinte e quatro);

III – dispensa de 40% (quarenta por cento) do valor de multas e juros de mora, para parcelamento em até 36 (trinta e seis) meses;

§1º - Em hipótese alguma será concedido isenção, dispensa ou redução do pagamento do valor principal dos créditos Tributários, os quais serão sempre corrigidos devidamente, evitando a renúncia de receita.

§2º - O REFIS MUNICIPAL não alcança débitos relativos ao Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis – ITBI e multas de trânsito.

§3º Nenhuma parcela poderá ter valor inferior a:

I- 2 (duas) UFESPs para pessoas físicas;

II- 4 (quatro) UFESPs para pessoas jurídicas.

Art. 7º O parcelamento de crédito tributário e fiscal, inscrito ou não em Dívida Ativa deverá ser precedido do pagamento das custas, quando houver Execução Fiscal ajuizada e honorários advocatícios, que não sofrerão quaisquer tipos de abatimento e/ou parcelamento.

Art. 8º A adesão ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS implica em expressa e irrevogável confissão de dívida e na desistência de quaisquer demandas judiciais ou administrativas, sendo que na hipótese de a adesão se dar por intermédio de requerimento protocolizado junto a municipalidade o vencimento da primeira parcela ocorrerá até 5 (cinco) dias corridos da data da adesão ao REFIS.

Parágrafo único. O vencimento das parcelas subsequentes será mensal, tendo como data base o mesmo dia de vencimento da primeira parcela.

Art. 9º. O não pagamento da parcela até o dia do vencimento não implicará no seu não recebimento, respeitado o contido no art. 7º, inciso I, da presente Lei, mas acarretará multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da respectiva parcela, bem como na incidência de juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, devidos a partir do mês imediato ao do vencimento da parcela, considerando-se mês qualquer fração.

Art. 10 Vencidas e não quitadas 3 (três) parcelas consecutivas, perderá o contribuinte os benefícios de parcelamento, sendo procedida, no caso de crédito não inscrito em Dívida Ativa, a inscrição do remanescente para cobrança judicial, bem como acarretará na inscrição do título vencido em cartório de notas desta Municipalidade, eximindo a Prefeitura, as custas solicitadas para retirada do título protestado.

a) em se tratando de crédito já inscrito em Dívida Ativa, proceder-se-á a imediata cobrança judicial ou extrajudicial do remanescente.



b) em se tratando de crédito cuja cobrança esteja ajuizada e suspensa, dar-se-á prosseguimento imediato à ação de execução fiscal.

Art. 11 A aplicação do disposto nesta Lei não acarreta restituição de parcelas pagas.

Art. 12 A qualquer tempo a Prefeitura Municipal de Miracatu poderá requerer que o sujeito passivo optante pelo Programa de Recuperação Fiscal - REFIS demonstre, mediante apresentação dos competentes comprovantes, a regularidade dos pagamentos efetuados.

Art. 13 O Programa de Recuperação Fiscal - REFIS será administrado pelo Departamento de Tributos do Município e, em se tratando de débito exigido judicialmente, será ouvida a Procuradoria Geral do Município.

Art. 14 O Poder Executivo editará as normas regulamentares necessárias a execução do Programa de Recuperação Fiscal - REFIS.

Art. 15 As despesas com a execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 16 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, salvo disposições em contrário.

Miracatu, 31 de outubro de 2023.

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Meire Rolim Camargo de Oliveira
Superv. de Serv. Legislativo

LEI Nº 2.127 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.
Autor: Prefeitura do Município de Miracatu

“ALTERA A LEI MUNICIPAL 2.065/2022 QUE DISPÕE SOBRE A PLANTA GENÉRICA DE VALORES DO MUNICÍPIO, PARA EFEITO DE CÁLCULO DO VALOR VENAL DOS IMÓVEIS DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA – IPTU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, residente domiciliado no Município de Miracatu, Estado de São Paulo, **Prefeito Municipal**, no uso das atribuições legais; faço saber que a Câmara Municipal aprovou na Sessão Extraordinária realizada no dia 30 de outubro e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o parágrafo quarto do artigo 4º da Lei Municipal 2.065 de 21 de dezembro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 4º. A Planta Genérica de Valores será aplicada de forma diferida no tempo, atribuindo variações ao Fator de Comercialização nos seguintes termos:

- I - No exercício de 2023 será aplicado o Fator de Comercialização de 10%;
- II - No exercício de 2024 será aplicado o Fator de Comercialização de 0%;
- III - No exercício de 2025 será aplicado o Fator de Comercialização de 10%;
- IV - No exercício de 2026 será aplicado o Fator de Comercialização de 10%;
- V - No exercício de 2027 será aplicado o Fator de Comercialização de 10%;
- VI - No exercício de 2028 será aplicado o Fator de Comercialização de 15%;



VII - No exercício de 2029 será aplicado o Fator de Comercialização de 15%;

VIII - No exercício de 2030 será aplicado o Fator de Comercialização de 15%; e

IX - No exercício de 2031 será aplicado o Fator de Comercialização de 15%;”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Miracatu, 31 de outubro de 2023.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Meire Rolim Camargo de Oliveira
Superv. de Serv. Legislativo



Prefeitura Municipal de Miracatu

Supervisão Legislativa

Portarias

PORTARIA Nº 434, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

“NOMEAR SERVIDOR EFETIVO NA FUNÇÃO DE CONFIANÇA”.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, residente domiciliado no Município de Miracatu, Estado de São Paulo, *Prefeito Municipal*, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor LUCIANO COSTA DE SOUZA, Matrícula 2960, concursado no cargo efetivo de Agente Administrativo, para exercer a função de confiança de Auxiliar de Serviços Jurídicos a partir de 1º/11/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da presente data, revogadas as disposições em contrário.

Miracatu, 30 de outubro de 2023.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Meire Rolim Camargo de Oliveira
Supervisora Serv. Legislativos

PORTARIA Nº 435, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO NO CARGO EM COMISSÃO”.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, residente domiciliado no Município de Miracatu, Estado de São Paulo, *Prefeito Municipal*, no uso de suas atribuições legais; e

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a partir do dia 1º/11/2023 no Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete, Referência 16, a servidora KATIA REGINA DE ANDRADE ALVES, matrícula 4098.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da presente data.

Miracatu, 30 de outubro de 2023.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Meire Rolim Camargo de Oliveira
Supervisora Serv. Legislativos



PORTARIA Nº 436, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

**“DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR POR
PRAZO DETERMINADO”.**

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, residente domiciliado no Município de Miracatu, Estado de São Paulo,
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.1º Contratação por prazo determinado da servidora MARIA JULIA CARDOSO DE OLIVEIRA, Matrícula 4099, no cargo de Cozinheira, Ref 02, 40 horas semanais, através do Edital nº 07/2023, no período de 01/11/2023 a 01/11/2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da presente data.

Miracatu, 31 de outubro de 2023.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Meire Rolim Camargo de Oliveira
Supervisora Serv. Legislativos